CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

O Vereador Fabio Pedroso, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica

do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

INDICAÇÃO Nº 847/2018

SÚMULA:  Solicito  uma  fiscalização  da
Segurança Pública no Parque Cachoeira e
em seus arredores.

JUSTIFICATIVA

Esta  proposição  se faz necessária  tendo em vista  a  segurança  dos  munícipes  que

fazem uso do Parque Cachoeira,  já que o mesmo é o principal  local  de lazer  da

população nos finais de semana, recebendo também a visita de turistas e fotógrafos

profissionais, que temem pela segurança no local  principalmente nos dias com pouco

movimento.

A  fiscalização  se  faz  necessária  devido  a  região  registrar  um grande  número  de

criminalidade nas mais diversas situações. Essa medida visa diminuir a insegurança

dos servidores e usuários do parque.

Por  isso,  solicito  ao  D.  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  Indicação,  sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária 16 de agosto de 2018

Fabio Pedroso

VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200